[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

_____________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ__________________________
 от 28 марта 2013 года                               № 145                                      п. Новонукутский

Об организации летнего отдыха, оздоровления и временной занятости подростков летом 2013 года
На основании постановления Правительства Иркутской области от 09 февраля 2011 г. № 28-пп «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Иркутской области, Закона Иркутской области № 121-ОЗ от 02 декабря 2011 г. «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области», в целях организационного проведения летнего отдыха, оздоровления и трудоустройства детей и подростков муниципального образования «Нукутский район» в 2013 году, Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав оздоровительной комиссии по организации и проведении летнего отдыха детей в 2013 году (Приложение № 1).

2. Управлению образования администрации МО «Нукутский район» (Николаева Р.Г.) провести текущий ремонт стационарных корпусов МБОУ ДОЛ «Березка», директорам образовательных учреждений подготовить и отремонтировать помещения и технологическое оборудование для летнего оздоровительного сезона в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений муниципального образования «Нукутский район».

3. Рекомендовать директору Областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Нукутского района» (Замбалова Л.С.) решить вопрос о выделении средств из фонда Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области для затрат на путевки детей, находящихся на государственном обеспечении из многодетных и неполных семей, сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.

4. Отделу культуры Администрации МО «Нукутский район» (Жураховская Л.Н.), главному специалисту по ФК и спорту Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Валюшкин А.А.), главному специалисту по молодежной политике Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Хадаханова А.Г.) оказать методическую и практическую помощь в организации культурно-массовой, спортивной работы в детских оздоровительных лагерях.
5. Рекомендовать Отделению полиции межмуниципального отдела МВД РФ «Заларинский» (место дислокации п. Новонукутский) (Атутов С.В.), Управлению образования администрации МО «Нукутский район» (Николаева Р.Г.), директорам образовательных учреждений обеспечить:

- безопасную перевозку детей к местам отдыха;
-правопорядок на территории МБОУ ДОЛ «Березка» и в местах отдыха детей в образовательных учреждениях.

6. МБОУ ДОД Нукутский детско-юношеский центр (Арефьева А.Г.) и МБОУ ДОД «Нукутская ДЮСШ» (Арботнеев А.Д.) организовать работу кружков и спортивных секций по интересам в период летнего оздоровительного сезона 2013 года в образовательных учреждениях и  МБОУ ДОЛ «Березка».
7. Рекомендовать МБУЗ Нукутская ЦРБ (Дульбеев А.В.) обеспечить комплектацию квалифицированными медицинскими кадрами летних оздоровительных учреждений и качественное медицинское обслуживание детей в оздоровительных учреждениях и мониторинг оздоровления детей.

8. Управлению образования администрации МО «Нукутский район» (Николаева Р.Г.), Управлению министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Нукутскому району (Хушеева З.Д.) провести организованную работу по качественной подготовке и организации отдыха детей в летний период (Приложение № 2).
9. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности по УОБО (Ербаткин А.А.) провести профилактическую работу по предупреждению пожаров по причинам детской шалости в каникулярный период.

10. Рекомендовать ОГКУ ЦЗН Нукутского района (Сардонова Л.Ю.):

        - обеспечить занятость подростков, организовать временные рабочие места для            них в каникулярный период;
       - организовать отдых детей в возрасте от 4 до 18 лет, родители которых состоят на учете в центре занятости населения.

11. Рекомендовать заместителю начальника Территориального отдела Управления Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Эхирит-Булагатском, Баяндаевском, Аларском, Нукутском, Осинском, Боханском районах (Мункожаргалов З.Б.), заместителю начальника Отдела надзорной деятельности по УОБО (Ербаткин А.А.) обеспечить прием учреждений к началу оздоровительной кампании.
12. Управлению образования администрации МО «Нукутский район» (Николаева Р.Г.) организовать работу лагерей с дневным пребыванием на базе 15 общеобразовательных учреждений с 01 по 20 июня 2013 года. Режим питания двухразовый.
13. Финансовому управлению администрации МО «Нукутский район» (Иванова Н.А.) предусмотреть выделение денежных средств из бюджета муниципального образования «Нукутский район» для софинансирования оплаты стоимости набора продуктов питания в лагерях  дневного пребывания детей в размере 128,5 тысяч рублей (5%), согласно поданной заявки в министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области. Стоимость набора продуктов питания в лагерях дневного пребывания детей в 2013 году составляет 111,00 рублей.
14. Рекомендовать директору ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Нукутского района» (Замбалова Л.С.) принять участие в конкурсе загородных лагерей  по организации летнего отдыха детей неработающих родителей по линии министерства социального развития, опеки и попечительства.
15. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
16. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам М.П. Хойлову.

                         Мэр                                                                                       С.Г. Гомбоев
Приложение №1
к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 28 марта 2013 года № 145
Состав оздоровительной комиссии

 по организации и проведению летнего отдыха детей в 2013 году
Председатель комиссии:

Хойлова М.П. – заместитель мэра муниципального образования «Нукутский район» по

                            социальным вопросам.
Ответственный секретарь комиссии:

 Замбалова Л.С. – директор ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Нукутского района».
Члены комиссии:

Хушеева З.Д. – начальник Управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Нукутскому району.
Атутов С.В. – начальник Отделения полиции межмуниципального отдела МВД РФ «Заларинский (место дислокации п. Новонукутский).
Иванова Н.А. – начальник Финансового управления Администрации МО «Нукутский район».
Жураховская Л.Н. – начальник Отдела культуры Администрации МО «Нукутский район».
Сардонова Л.Ю. – начальник ОГКУ ЦЗН Нукутский район.
Дульбеев А.В. – главный врач МБУЗ Нукутская ЦРБ.
Мункожаргалов З.Б. – заместитель начальника Территориального отдела Управления Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Эхирит-Булагатском, Баяндаевском, Аларском, Нукутском, Осинском, Боханском районах.
Жербаков А.В. – начальник ПЧ-14 по охране п. Новонукутский ГУ «4 ОФПС по Иркутской области».
Ербаткин  А.А. – заместитель начальника Отдела по надзорной деятельности по УОБО.
Николаева Р.Г. – начальник Управления образования администрации МО «Нукутский район».
Муканина З.Ш. – консультант – ответственный секретарь КДН и ЗП Администрации муниципального образования «Нукутский район».
Сморжевский А.Г. – главный редактор газеты «Свет Октября».
Платонова Н.А. – главный специалист по охране труда управления экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский район».
Хадаханова А.Г. – главный специалист по молодежной политике Администрации муниципального образования «Нукутский район».
Валюшкин А.А. – главный специалист по ФК и спорту Администрации муниципального образования «Нукутский район».
Приложение № 2

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 28 марта 2013 года № 145
Перечень
работ по качественной подготовке и организации отдыха

 детей в летний период

1. Стационарный загородный лагерь – 1
Количество сезонов – 2;
Количество детей – 100 чел. *  2 = 200 уч-ся.
Ответственные:
Николаева Р.Г.– начальник Управления образования администрации МО «Нукутский район».
Булгакова Н.В. – директор МБОУ ДОЛ «Березка».
Финансирование: - из средств областного бюджета,

                               - родительская плата.
2. Лагеря с дневным пребыванием

Количество детей – 1 286 чел.
Ответственные:
Директора образовательных учреждений;
Кархова Н.И. – главный бухгалтер Управления образования администрации МО «Нукутский район».
3. Оздоровительные лагеря санаторного типа, детские оздоровительные лагеря, палаточные лагеря для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и детей, работающих родителей:
Ответственные:
Дульбеев А.В. – главный врач  МБУЗ Нукутская ЦРБ
Замбалова Л.С.–директор ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Нукутского района».

4. Летняя занятость учащихся по линии центра занятости населения количество детей –37
Финансирование из средств областного бюджета.
Ответственные: Сардонова Л.Ю. – начальник ОГКУ ЦЗН Нукутский район;

Директора образовательных учреждений.

PAGE
4